jasmani, hanya ruhani. Meskipun begitu, ia tidak menolak seluruh filsafat; justru ia

memanfaatkan logika (mantiq) sebagai alat penting dalam berfikir (Asari, 2012).

b. Ibnu Sina

Naman Lengkepnya adalah Abu Ali Al-Husain Bin Abdullah Bin Sina, lahir di Afsyana

dekat kawasan Bukhara pada tahun 370 H (980 M). Ia dibesarkan di Bukhara pada umur 10

tahun, Ibnu Sina telah mempelajari ilmu-ilmu agama, kesusasteraan, serta telah hapal AlQur‟an

(Hoesin, 1975: 110). Ibnu Sina wafat dalam usia 58 tahun (1037 M) dan dikebumikan di

Hamazan. Di Barat ia lebih poluler dengan nama sebutan Avicenna akibat dari terjadinya